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18.3 Passif-blllets de la Banque du Canada, au 31 décembre, 1983-1987 (en mUUers de dol 

Coupure 1983 1984 1985 1986 

lars) 
1987 

Billets de la Banque du Canada 

1$ 
2$ 
5$ 
10$ 
20$ 
25$ 
50$ 
100$ 
500$ 
1000$ 

298 799 
238 285 
447 359 

1 246 433 
5 824 801 

46 
1 685 124 
3 894 405 

24 
514 936 

308 315 
244 265 
479 537 

1 222 917 
6 120 128 

46 
1 928 449 
4 325 989 

24 
593 469 

323 196 
255 218 
511 713 

1 217 986 
6 499 277 

46 
2 225 079 
4 899 910 

24 
726 669 

335 727 
277 119 
605 308 

1 222 061 
6 703 465 

46 
2 464 680 
5 410 534 

24 
879 448 

329 776 
299 563 
602 929 

1266 451 
7 051609 

46 
2 773 682 
6 038 812 

24 
1 071 611 

Total 

Billets en voie d'être retirés de la circulation 

Total du passif-billets de la Banque du Canada 

Billets détenus par 
Banques à charte 
Autres 

14 150 212 

12 876 

14 163 088 

2 556 293 
U 606 795 

15 223 139 

12 875 

15 236 012 

2 986 290 
12 249 722 

16 659 118 

12 874 

16 671 992 

3 370 820 
13 301 172 

17 898 486 

12 874 

17 911 360 

3 692 917 
14 218 443 

19 434 533 

12 874 

19 447 407 

4 004 246 
15 443 161 

18.4 Monnaie canadienne et dépôts dans les banques à charte, au 31 décembre, 1976-1987 
(en milUons de dollars) 

Année 

1976 
1977 
1978 
1979 
1980 
1981^ 
1982 
1983 
1984 
1985 
1986 
1987 

Monnaie hors banques 

Billets 

6 573 
7 268 
8 075 
8 514 
9 377 
9 638 

10 491 
11 607 
12 250 
13 301 
14 218 
15 443 

Pièces 

760 
826 
890 
954 

1 024 
1081 
1 142 
1 202 
1 259 
1 321 
1 383 
1 530 

Total 

7 333 
8 094 
8 964 
9 468 

10 401 
10 719 
11 633 
12 809 
13 509 
14 622 
15 601 
16 973 

Dépôts dans les banques à charte 

Épargne 
person­

nelle 

40 478 
44 948 
51 528 
64 216 
74 945 
92 513 

100 037 
101 485 
109 468 
119 063 
129 855 
138 224 

Gouver­
nement 

du 
Canada 

3 103 
4 733 
6466 
2 418 
4 093 
7 138 
6906 
6 057 
2 797 
4 350 
2 045 
1817 

Autres 
dépôts' 

31 842 
36 579 
42 023 
51 288 
52 838 
67 355 
66 800 
62 272 
64 527 
63 327 
67 531 
76 837 

Total' 

75 423 
86 259 

100 017 
117 922 
131 876 
167 006 
173 743 
169 814 
176 791 
186 740 
199 431 
216 878 

Total de la monnaie et des dépôts 
dans les banques à charte^ 

Total, 
dépôts du 

gouver­
nement 

compris 

82 756 
94 353 

108 981 
127 390 
142 277 
177 725 
185 376 
182 623 
190 300 
201 362 
215 032 
233 851 

Détenus par 

Épargne 
person­

nelle 
comprise 

79 653 
89 621 

102 516 
124 972 
138 184 
170 587 
178 470 
176 566 
187 503 
197 012 
212 987 
235 668 

le public 

Épargne 
person­

nelle 
exclue 

39 175 
44 673 
50 988 
60 756 
63 239 
78 074 
78 433 
75 081 
78 035 
77 949 
83 132 
97 444 

' Moins le montant total des chèques et des autres effets en transit. 
^ Depuis novembre 1981, les banques à charte déclarent leurs données sur une base consolidée. 

18.5 Production cumulative des pièces de monnaie canadienne en clrculatlon\ 1985-1988 

1 $ (doré) Huard 
1 $ (Ni) Voyageur 
501 
25 « 
10« 
5 t 
1« 

3 104 592 
2 188 374 

158 734 000 
143 025 000 
126 618 000 
782 752 500 

3 089 225 
781 400 

132 220 000 
168 620 000 
156 104 000 
740 335 000 

199 300 000 

373 000 
53 408 000 

147 309 000 
106 299 000 
918 549 000 

70 108 473 
162 998 558 
74 600 000 

393 676 880 

' Jusqu'au 31 décembre 1987, la production indique le total des pièces selon l'année et la valeur, sans tenir compte de l'année civile pendant laquelle 
elles ont été produites. 


